
Torsdag den 22. januar 2009 (L 102-m.fi.) 2813 

tiltag med rettidig omhu. Skattekommissionen, 
barsler som bekendt med et udspil til en skatte- 
reform. Trafikministeriet er i fuld gang med for- 
handlingerne om en trafikinvesteringsplari af hi- 
storiske dimensioner, og regeringen kommer 
også om føje tid med sit udspil til en handlings- 
plan om investeringer i grøn vækst, hvor tusin- 
de af arbejdspladser kan blive skabt, og hvor 
dansk økonomi og erhvervsliv kan udvikles i en 
grøn og mere bæredygtig retning. Og der er sto- 
re investeringer på vej også i den offentlige sek- 
tor, bl.a. inden for sygehusområdet, som ,også 
skal til at forhandles heri den kommende tid. 

Det er alt sammen tiltag, som vi skal forhand- 
le, og som vil være noget, som kan komme til at 
stå på skuldrene af kreditpakken, som vi her be- 
handler, og derfor skal jeg sige, at Venstre selv- 
følgelig støtter lovforslag nr. L 102 og nr. L 103, 
og for god ordens skyld skal jeg også meddele, 
at vi ikke støtter beslutningsforslag nr. B 85 fra 
Enhedslisten. 

Kl. 10:31 
Formanden: 
Tak. Og så er der en kort bemærkning fra hr. 
Frank Aaen. 

' Kl. 10:31 
Frank Aaen (EL): 
Ja, det var en ganske sjov argumentation for re- 
geringens forslag, vi hørte. Det går åbenbart ud 
på at sørge for, at der kommer mere fedt på 
kroppen, og så har man et håb om, at noget af 
det fedt flyder ud i samfundet. Det lyder tosset, 
og det virker også lige så lidt, som det er tosset. 

Når tømrermesteren har problemer, er det jo 
ikke, fordi der mangler penge i kassen, så er det, 
fordi der mangler ordrer. Og derfor skal man jo 
sørge for, at tømrermesteren får nogle ordrer 
f.eks. til at renovere de skoler, som regeringen i 
valgkampen lovede skulle renoveres. Det ville 
virke. 

Når vindmølleindustrien fyrer folk, er det ik- 
ke, fordi de mangler penge, så er. det, fordi de 
mangler ordrer. Derfor var det jo en god idé at 
satse nogle af pengene på vedvarende energi og 
på den måde skabe nogle arbejdspladser og 
samtidig gøre en indsats for miljøet. I stedet for 
at bruge pengene på fedt, så brug dog dagpen- 
gene på de reelle samfundsmæssige behov, der 
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Kl. 10:32 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:32 
Jacob Jensen (V): 
Jo, men man kan jo sige, at det ene så ikke ude- 
lukker det andet. For som jeg også sagde i min 
ordfører tale, er det her jo ikke noget, der påvir- 
ker den finanspolitiske situation; altså, der bli- 
ver jo ikke taget noget fra de andre investerings- 
muligheder. Det her er en investering, som sta- 
ten gør, og man får oven i købet en god betaling 
for det. Og det skal netop være med til at sikre, 
at man kan få en stabilitet i den finansielle sek- : 
tor, som så dermed kan gå ud på de internatio- 
nale lånemarkeder og sikre den kapital, som der 
skal til, forfat der kan investeres i de ting, som vi 
også her fra Folketingets side kan være med til 
at sætte i gang. Så de to ting hænger jo, unægte- 
lig sammen. 

Det er også derfor, jeg sluttede min ordfører- 
tale med at sige, at kreditpakken løser det, som 
kreditpakken skal løse, nemlig at der kommer 
mere luft i udlånspolitikken, og så kommer vi så 
efterfølgende med andre tiltag, bl.a. skattere- 
form, grøn vækst-investeringer og trafikinveste- 
ringer. 

. -Kl. 10:33 
Formanden: 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 10:33 
Frank Aaen (EL): 
Já, det skulle da ikke undre mig, at vi får nogle 
flere motorveje ud af det her, selv om det går 
stik imod det, somidet dtejer sig om, nemlig at 
sørge for at få et bedre klima. 

Men det ændrer ikke ved -  og jeg er sikker 
på, at hr. Jacob Jensen ved det -  at der er krise i 
verden, og at der skrues ned for økonomien alle 
steder, også de fornuftige, fremtidsrettede dele 
af økonomien. Det er jo derfor, vi siger, at vi i 
stedet for at sende 100 mia. kr. til bankerne i 
form af et afdragsfrit lån, som de ikke skal betale 
tilbage, medmindre de selv har lyst til det, da 
skal give de 100 mia. kr. -  for vi har altså åben- 
bart 100 mia. kr. i posen -  til kommunerne, til 
skabelse af vedvarende energi, til de steder, hvor 
de gør gavn i samfundet, samtidig med at de 
skaber, beskæftigelse. Det skal vi gøre, i stedet 
for at vi bare skal bede aftenbøn for det, at bank- 
direktørerne bruger pengene fornuftigt. Det tror 
jeg nemlig ikke at de gør. ; 

Kl. 10:34 
Formanden: 
Ordføreren. 


